## Antelope

Genus antelopæ a Celeberrimo Pallas merito introductum, in Systema, plurimas species habet: at quod dolendum nondum rite examinatas satisque Zoologis cognitas. Promentorium bonæ spei & adjacentes Africæ regiones a Belgis occupatæ, ditissima pars Mundi, plantis et Animalibus: quorum vix dimidia pars bene est cognita. Floræ divitias Clarus magni Linnæi discipulus D. Thunberg indefesso Studio & itineribus in interiora Africæ non sine discrimine suspectis examinavit et descripsit per integrum triennium: quasque uti spero Doctissimus Vir Nic. Laur. Burmannus cum orbe eruditio breve communicabit. Animalia vero nondum satis sunt perspecta. Ideoque quum mihi contigerit bis Prom. b. Spei visitare totus in eo fui ut plurima Animalia conquerarerem, examinarem, novaque describerem ac delinearem: at si quis consideraverit quam difficile id sit, ne dicam multa aliquid tantum in hoc negotio præstare: ob brevem

temporis spatium quo Naves plurimum hic morantur, ob impudentem avaritiam incolarum, qui a pereg<sup>r</sup>inis pretia immodica pro rebus maxime communibus exigunt: ob ingens spatium quo loca Animalibus frequentala distant ab Urbe: ob paucitatem hominum quos vel pretio magno pellicere possis, ad Animalia Aves <vel> pisces colligendos: tum denique id patebit me certe nec sumptibus, nec labori pepercisse, quo majorem Copiam novorum Animalium colligerem et revera 40 nova Animalia me nactum fuisse credo satis superque dictis fidem facient. Praterea id effeci ut ad minimum 20 plurave Animalia antea quidem nota, sed sub novis falsisque nominibus latentia postliminio ad sua genera speciesque restituerem. Denique id quoque præstiti, ut futuri naturæ consulti, qui in Prom. b. Spei sunt preventuri, sciant esse adhuc plura prorsus nova in hisce oris animalia, & quorum vel exuvias tantum videre mihi licuit vel de quibus fama auraque vulgari quaedam accepi, eaque igitur investigabunt majori Cura, feliciorique, quod spero, successu.

Anteloparum genus ad Prom. b. Spei habet species quod sciam undecim, quarum ipsem vidi plures; vel etiam exuvias cum Cornibus examinavi: viz: 4 species vidi<sup>1</sup> & exuvias trium, Cornua duarum de singulis hujus generis speciebus quæcumque comperi, quantum potero tradam perspicuiter; quum mea quidem opinione, historia Anteloparum etiam post clarissimi Pallas<sup>2</sup> & summi Angliæ Zoologi, amici summi Pennantu luci lentas curas, egeat adhuc luce & in multis Certitudine.

Non dubito figuram conformatiōnemque Cornuum, utique adhibendam ad distinguendas hujus adeo numerosi generis species, id tamen caute faciendum simul moneo: quoniam in una specia Dorcadis ejusque varietate Pygargo vidi Cornua in quibusdam subflammantia: in aliis lyrata, in aliis arcuata, nec desuere denique redundare adeo ut si secundum Cornua in hoc genere ordinare eandem velles ad plures species foret referanda. Utique igitur debent tot quot possunt Characteres colligi & multa hujus generis Animalia climate, magnisque terrarum spatis dirempta inter se comparari non neglectis mediis veluti inter extrema umbris, ut veræ species constituantur. [fol. 6r]

Id enim Zoologi γνησί\* est officium nec ulla intactas relinquere Species nec varietates pro Speciebus exhibere, nec plures Species sine urgente necessitate in unam confundere. Illustris Linnæus 6 species distinctas inter suas Capras enumeravit; sed aliquoties in Synonymis peccat. Illustris Buffonius plures Antelopes separatim a

---

<sup>1</sup> Lichtenstein reads ‘scil. 6 species vidi’.

<sup>2</sup> Lichtenstein reads ‘post luculentas curas clarissimi Pallas’.

Caprino genere, Gazellas vocans, descripsit nec non delineavit: is certe plurima ad Historiam Anteloparum facientia, diligentur ex Antiquis recentioribus[que] congessit: verum in hac parte Operis, non mihi satisfecit Summus Zoologis: neque par sibi ipsi videtur, recte quidem plures varietates, in unum speciem idem conjungit verum nimis fidens Adansonio, varietates quasdam rursus in Species dispescit. Hunc excipit accuratus imprimis Zoologus Celeberrimus Pallas, qui in spicilegio Zoologico. I. nobis 16 Anteloparum species sistit, quarum tamen plures rursus in unam Speciem sunnt amandanda, sic. V. gr. Dama & redunca sunt idem animal, Pygargus, Dorcas, & Kevella non nisi pro varietatibus Dorcadis sunt habendae: addidit quædam nova multa bene observavit, in Synonymis aliquoties peccat: cæterum admodum utile opusculum cum Orbe erudito communicavit. Postremus qui Antelopis quædam commentatus est. Amicus summus Angliæque decus eruditæ generosus Tho<sup>s</sup> Pennant Armiger, qui in Synopsi Quadrupedum 22 Antelopas breviter, at graphice ut solet, descripsit. is a prioribus Autoribus in errorum inductus itidem ut illi varietates nonnullas pro Speciebus habuit v. gr. ejus A. velox & rufa sunt Damæ varietates: dein sub A. barbara, platycera, alba, Sinensi, & maculata varietates Dorcadis latent. A. cervina, Senegalensi, & gambensi eadem Bubalis denotantur, ejusque forte varietates: prætera etiam Synonyma quaædam non recte eum suspicor enumerasse: at multa præclara notaque communicat. Hisce auctoribus, qui me instruerent sum usus: reliqua vel a visis examinatisque Antelopis ad Prom. b. Spei obviis vel ex iis quæ de reliquis congenerum illic audivi, hausi: nonnulla etiam comparatis aliorum de hoc animalium genere dictis & ex auctorum Monumentis decerpsi. Antequam plura de Anteloparum speciebus dixero, observabo, brevibus, unicam earum nempe Rupicapra nonnisi in Europa quod sciam vivere. A. Bezoartica Tragocamelus<sup>3</sup> & Leucopus videntur Asiæ soli proprie species esse. In Africa tantum reperiri credo A. Glauca, Leucophæam, Grimmiam, minutam, oreotragum, Bubalin, Strepsicerota, Damam, & Tragulum. Europæ & Asiæ communis est tartarica: & nonnisi 4 sunt Asiæ, Africæque communes: viz. Dorcas, Cervicapra, Oryx, & Gazella. In universum veræ quod sciam species sunt 18<sup>4</sup> numero, quas breviter delineabimus.